
FUTOT6TEC 
Instituto de Administraçã 	irptogia 

Salitre/CE 

06/03/2023 

PROSPOSTA TÉCNICA 
• '. 

À 

Prefeitura Municipal de Salitre/CE 

Comissão Permanente de Licitação 

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 2023.01.26.01FG 

Prezados (as) Senhores (as), 

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta técnica referente à TOMADA DE 

PREÇOS N° 2023.01.26.01FG, cujo objeto é a contratação de SERVIÇOS DE 

DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL COM ENSINO, CAPACITAÇÃO E 

TREINAMENTO DE CORPO TÉCNICO DE PROFISSIONAIS DA 

ADMINISTRAÇÃO, ANÁLISE DE CONTINGÊNCIAS PASSÍVEIS DE REDUÇÃO E 

DE DIAGNÓSTICO DE CONTRIBUIÇÕES NOS TEMAS DE DESPESAS DE 

PESSOAL E ENCARGOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E REPASSES 

CONSTITUCIONAIS, JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E 

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE. 

Nesta ocasião, estamos anexando toda a documentação solicitada para atendimento 

aos quesitos para aferição da Nota Técnica, especificamente, com relação aos 

seguintes aspectos: 

Experiência da Instituição 

Equipe de Trabalho 

Finalmente, segue, abaixo, os dados da proponente: 

Rua Prof.' Ângela Pinto, 88, Torre — Recife/PE - CEP 50.710-010— Fone: (81) 3445- 
CNPJ. 35.328.913/0001-16 - Email:  treinamentotributarioaadmtec.ora.br —  Site: www.adrntec.org.br  



rátigN6TE C 
Instituto de Administração e Tecnologia 

NOME: 

ENDEREÇO: 

Recife/PE. CEP — 50710-010 

CNPJ: 	 35.328.913/0001-16 

REPRESENTANTE LEGAL: Luiz Ribeiro Alves 

CPF: 	 005.379.344-72 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 	12 (doze) meses, contados da data da emissão da 

ordem de serviço. 

Atenciosamente, 

Recife, 23 de fevereiro de 2023. 

LUIZ RIBEIRO 	Assinado de forma digital por LUIZ 
RIBEIRO ALVES:00537934472 

ALVES:00537934472 Dados: 2023.02.23 12:05:03 -03'00' 

Prof. Luiz Ribeiro Alves 

Diretor Técnico 

RG n° 1163009 SSP/PE 

CPF: 005.379.344-72 

r35.328.913/000 1 -1-61 
INSTITUTO DE ADMINISTRAÇ

ÁO 

E TECNOLOGIA - ADM & TEC 
Rua Profa. Angela Pinto, 88 • Sala 05. 1° Andar 

Torre - CEP: 50.710-010 
ReciPe - PE 

Rua Prof.' Ângela Pinto, 88, Torre — Recife/PE - CEP 50.710-010— Fone: (81) 3445-4469 
CNPJ. 35.328.913/0001-16 - Email:  treinamentotributarioaadmtec.ombr —  Site: www.admtec.org.br  

INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA 

Rua Professora Ãngela Pinto, n° 88, Sala~:O9' 
N,uMiSSÃO_ 
E 

OLHA N 	-Y 7r: 



Instituto de Administração 	fru; sole 

4,k1Nitir,"`s,  

e • 
SSÃO 

O ADM&TEC - INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA, socieda 

sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ sob o n° 35.328.913/0001-16, sediado na 

Cidade de do Recife/PE, Estado de Pernambuco, com endereço à Rua Professora 

Ângela Pinto, 88, sala 05, no bairro da Torre, CEP: 50710-010, neste ato 

representado pelo representante legal, Prof. Prof. Luiz Ribeiro Alves, Diretor 

Técnico, casado, brasileiro, Administrador, portador da Carteira de Identidade n° 

1163009 SSP/PE e do CPF: 005.379.344-72, residente e domiciliado na Rua 

Marquês de Tamandaré, n° 138, apto 2002, Poço da Panela, Recife/PE, e em 

cumprimento ao disposto no Edital de Licitação na modalidade TOMADA DE 

PREÇOS, do tipo Técnica e Preço de n° 2023.01.26.01FG, vem submeter sua 

Proposta Técnica para execução do objeto da licitação em referência, apresentando: 

A — TEMPO DE EXISTÊNCIA DA INSTITUIÇÃO 

ITEM COMPROVAÇÃO TEMPORAREIRDADE PONTUAÇÃO 

150 1 
Registro 	do 	CNPJ 	na 	Receita 
Federal Brasileira 

Acima de 30 anos 

Instituto de Administração e Tecnologia — ADM&TEC: 150 pontos 

B — EXPERIÊNCIA POR CONTRATO FIRMADO COM A INSTITUIÇÃO NA 

ATIVIDADE RESTRITA AO OBJETO DA LICITAÇÃO 

ITEM COMPROVAÇÃO 

NÚMERO DE 

CONTRATOSPONTUAÇÃO REALIZADOS 
OU VIGENTES 

1 

Contrato de prestação de serviços de 
desenvolvimento 	institucional 	com 
ensino, 	capacitação e 	treinamento 	de 
corpo 	técnico 	de 	profissionais 	da 
administração, análise de contingências 
passíveis de redução e de diagnóstico de 
contribuições nos temas de despesas de 
pessoal e encargos. 

Acima de 10 
contratos 

150 

Instituto de Administração e Tecnologia — ADM&TEC: 150 pontos 

Rua Prof.'  Ângela Pinto, 88, Torre — Recife/PE - CEP 50.710-010— Fone: (81) 3445-4469 
CNPJ. 35.328.913/0001-16 - Emaíl:  treinamentotributarionadmtec.orabr  — Site: www.admtec.org.br  



• k4 
Instituto de Administraçã4teLcoMdk 

1,‘E 
1:0111.4 	5  

C — EXPERIÊNCIA POR ATESTADO DE CONCLUSÃO DA INSTITUIÇA 

ATIVIDADE RESTRITA AO OBJETO DA LICITAÇÃO 

ITEM COMPROVAÇÃO NÚMERO DEPONTUAÇÃO ATESTADOS 

1 

Atestados de bom desempenho em nome 
da 	licitante, 	fornecidos 	por órgãos 	da 
Administração Pública Federal, Estadual 
ou Municipal, Direta ou Indireta, de que 
presta ou prestou serviços cujos objetos 
contemplem incremento de receitas e a 
capacitação 	e 	o 	treinamento 	de 
servidores, tais como recuperação 	de 
créditos, 	que 	sejam 	diretamente 
relacionados 	ao 	objeto 	a 	ser 
desenvolvido 	nesta 	prestação 	de 
serviços. 

Acima de 10 
Atestados 150 

Instituto de Administração e Tecnologia — ADM&TEC: 150 pontos 

D — EQUIPE DE COORDENAÇÃO 

EQUIPE DE COORDENAÇÃO 
IDENTIFICAÇÃO PONTUAÇÃO POR ITEM 

D.1 — Coordenador Geral 100 
D.2 — Coordenador Pedagógico 75 
D.3 — Coordenador Logístico 75 

PONTUAÇÃO MÁXIMA 250 PONTOS 

Instituto de Administração e Tecnologia — ADM&TEC: 250 pontos 

Rua Prof.' Ângela Pinto, 88, Torre — Recife/PE - CEP 50.710-010— Fone: (81) 3445-4469 

	91 
CNPJ. 35.328.913/0001-16 - Email:  treinamentotributarioa2chntec.ombr  — Site: www.admtec.org.br  



tO • 	; 
Instituto de Administração, ejege(thor 

.~1.00.•••  62, 

rica E - EQUIPE DE TÉCNICOS 

EQUIPE DE TÉCNICOS  

IDENTIFICAÇÃO PONTUAÇÃO POR ITEM 
El - Administrador 75 
E2 - Economista 75 
E.3 - Advogado 75 
E.4 - Contador 75 

PONTUAÇÃO MÁXIMA 300 PONTOS 

Instituto de Administração e Tecnologia - ADM&TEC: 300 pontos 

Atenciosamente, 

Recife, 23 de fevereiro de 2023. 

LUIZ RIBEIRO 	Assinado de forma digital por 
LUIZ RIBEIRO 

ALVES:005379344 ALVES:00537934472 
Dados: 2023.0223 12:10:45 

72  

Prof. Luiz Ribeiro Alves 

Diretor Técnico 

RG n° 1163009 SSP/PE 

CPF: 005.379.344-72 

r3-5.328.91 3/0001 -1-61 
INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO 

E TECNOLOGIA • ADM & TEC 
Rua Profa. Angela Pinto, 88- Sala 05. 1° Andar 

Torre - CEP: 50.710-010 

1i~ 	RECIFE - PC 

Rua Prof.'  Ângela Pinto, 88, Torre — Recife/PE - CEP 50.710-010 — Fone: (81) 3445-44 
CNPJ. 35.328.913/0001-16 - Email:  treinamentotributariodadmtec.orzbr—  Site: www.admtec.org.br  


